
主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

講演Ⅰ （19：00～19：30）

講演Ⅱ （19：30～20：30）

このクスリで２型糖尿病の治療戦略は大きく変わる！

会場 Microsoft teamsによる配信

松浦 文三 先生
愛媛大学大学院医学系研究科
地域生活習慣病・内分泌学 教授

謹啓
時下、 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記要項にて、『2型糖尿病の治療戦略について考える会』 を開催させていただく

運びとなりました。
ご多用の折、大変恐れ入りますが、本会へのご参加を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

2型糖尿病の治療戦略について考える会

日時 2022年4月1日（金） 19：00～20：30

座長

弘世 貴久 先生

古川 慎哉 先生
愛媛大学 総合健康センター 教授

GLP-1受容体作動薬を使いこなそう
経口セマグルチド導入症例の実際

宮岡 弘明 先生
済生会松山病院 病院長

東邦大学医学部内科学講座
糖尿病・代謝・内分泌学分野 教授

座長

演者

演者

※COVID-19感染予防対策の観点から聴講会場は設けず、
WEB視聴のみとさせていただきます。

参加申込用QRコード
【アクセス方法】
右のQRコードをカメラにて読み込み、
申し込みフォームにて必要事項を入力ください。
メールアドレスをご入力いただけましたら視聴URLをお送りいたします。
読み込みいただいたデバイスでご参加いただける場合、必要事項の入力後URLを
ご案内させていただきます。
【その他お問い合わせ】
下記のメールアドレスにお名前、ご施設名を記載のうえお問い合わせください。
担当者：Kii@novonordisk.com 担当者：今吉 恭兵 宛

mailto:Kii@novonordisk.com


主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「Google chrome」もしくは「Microsoft Edge」が

インストールされていることをご確認ください。
• スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、事前に端末へ「Microsoft Teams」
アプリをダウンロード頂く 必要がございます。

★PCからアクセスいただく場合

①下図のような、アクセス先を示したメールを弊社より
送付させていただきます。
お時間の少し前になりましたら、
「会議に参加するにはここをクリック」をクリックし、
アクセスしてください。

② の箇所をお示ししてますとおりにご設定頂き、
「今すぐ参加」をクリックして、ご参加ください。

Teamsを使用したweb講演会
アクセス方法ご案内

JP19XUM00012

2019年7月

★スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合

① Microsoft Teamsアプリをインストール ②URL を開き下記画面が表示された
場合は、「許可」をクリックを
お願いします
上記をご実施いただきますと右図の
通りご参加出来るようになります

③ の箇所をお示ししてますとおりに
ご設定頂き、
「今すぐ参加」をクリックして、
ご参加ください。

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして
不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。本件に関するお問合せは、担当MRまで
ご連絡ください。


